UBND QUẬN TÂN BÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KH-PGDĐT-THCS

Tân Bình, ngày 08 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện chuyên đề Bộ môn Lịch sử và Địa lí

Năm học 2024 - 2025

Thực hiện kế hoạch chuyên môn năm học 2024 -2025, Bộ môn Lịch sử và

Địa lí tổ chức chuyên đề với nội dung “Sử dụng một số phương pháp – kĩ thuật

dạy học tích cực nhằm phát huy năng lực học sinh trong dạy học phân môn

Địa lí 7”

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Giúp giáo viên tìm hiểu thêm một số phương pháp, kĩ thuật dạy học tích

cực nhằm phát huy năng lực học sinh trong dạy học phân môn Địa lí 7.

 - Giúp giáo viên trao đổi, học hỏi lẫn nhau để thực hiện tốt việc đổi mới khi

thực hiện giảng dạy chương trình giáo dục phổ thông 2018.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tên chuyên đề: “Sử dụng một số phương pháp – kĩ thuật dạy học tích

cực nhằm phát huy năng lực học sinh trong dạy học phân môn Địa lí 7”

2. Báo cáo chuyên đề:

- Thực hiện báo cáo chuyên đề và tiết dạy minh họa: Cô Nguyễn Thị Mai –

Giáo viên Trường THCS Ngô Quyền.

3. Giáo viên thảo luận – đóng góp ý kiến.

4. Tổng kết, rút kinh nghiệm – Chỉ đạo chung.

III. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ

Toàn thể giáo viên giảng dạy bộ môn Lịch sử và Địa lí khối 7 cấp THCS

(công lập và ngoài công lập) trên địa bàn quận Tân Bình.

IV. THỜI GIAN, ĐIẠ DIỂM

- Thời gian:  Vào lúc 7g30, thứ Ba ngày 12 tháng 11 năm 2024.

- Địa điểm: Trường THCS Ngô Quyền (97 Trường Chinh, Phường 12,

Quận Tân Bình, TP. Hồ Chí Minh).

Nơi nhận:
- Phòng GDĐT;

- Các trường THCS;

- Lưu VT.

                       KT. TRƯỞNG PHÒNG

                       PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                       Nguyễn Đức Anh Khoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T12:00:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Đức Anh Khoa<ndakhoa.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T14:29:45+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T14:29:55+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!